mihī deprecemur auxilium, ut infirmos habent conatus tanti adversarii contra humanam animam dimicantes, et dicamus: *Nisi quia Dominus erat in nobis in eo cum exsurgere homines in nos, forsitan vivos deglutissent nos. Igitur est quidam princeps Tyri, et propheta non de Hyram nos docet; hoc quippe nomen in tertio Regnorum libro scriptum est (III Reg. v), non de alio principe Tyri, neque de quoquam homine; non nos humana docent eloquia, sed divina, et quadam ineffabilia, et sacra sub personis hominum. Pharaō homo est aliud quiddam erudior intelligere Pharaōnem. Et Nabal Carmeli homo est, et Hyram homo (I Reg. xxv): sed aliud sub eorum docere effigie. Quis est tantus et talis, qui a corporalibus consensat, qui a visibilibus invisibilia contempletur, et possit unumquodque horum secundum Dei intelligere voluntatem? Quis est ergo princeps iste, discamus, ut cognoscentes lamentationem, etiam quod nunc super ea dicitur, evitemus. Plangitur princeps Tyri. Quam bonus Deus, qui etiam eos, qui se negaverunt, desit! Et hoc venit etiam ex amoris affectu. Nemo quippe plangit quem odit: ut qui plangitur plangitur quidem et mortuus: verum quasi adhuc quaeratur, quasi vivis desiderio sit, diligitur. Et Jerusalem quando plangitur, scriptum est: *Et factum est postquam captus est Israel, et desolata est Jerusalem, sedit Jeremias fletus, et lamentans lamentationem istam super Jerusalem, et ait: Quomodo sedit sola civitas, quae abundat populis, facta est ut vidua, quae multiplicata erat in nationibus: princeps in regionibus facta est in tributum (Thren. i).* Plangitur et Nabuchodonosor. Ubi sunt haereses, ubi sunt qui aiunt istos in perditionem creatos esse? Criminantur **995** Creatorem, ut se criminibus absolvant. Accipe lamentationem istam super regem Babylonis, et dices: *Quomodo cessavit qui repetebat quomodo quievit qui exiebat? In regem Babylonis ista dicitur: Quomodo cecidit Lucifer de caelo, qui mane oriebatur, contritus est in terram (Isai. xiv)?* Et ille de caelo cecidit, et iste signaculum similitudinis, coronae decoris, in Paradiso deliciarum nutritus. Ecce omnes de caelo cecidisse, non descendisse referuntur Dominus vero meus de caelo descendit, et qui descendit, ipse est filius hominis. At non sicut satanas. Non enim descendit de caelo, neque ei mali quicquam acciderat, si descendisset. Audi Jesum dicentem: *Videbam Satanam quasi fulgur de caelo cadentem (Luc. x), non descendentem. Verum non solum Salvator a caelo descendit: quotidie multitudo descendit, et ascendit super filium hominis (Joan. i).* Videbis enim coelum apertum, et angelos Dei ascendentes et descendentes super filium hominis. Et tu expecta ascensionem tuam. Tantum a ruina conurge, et audi: *Exsurge, Jerusalem, a ruina tua. Spera quia scis ascensurus in caelum, et cave ne tibi quoque dicatur: Numquid qui caluit, non resurget? aut aversus non convertetur (Jer. vii)?* Vā qui convertuntur conversione pessima, dicit Dominus. Et iste itaque de his unus est, qui ruerunt, et plangitur ab ho-*

mine princeps, cum principes hominem flere debuerit. Homo est Ezechiel, et filius hominis: qui vero plangitur, Nabuchodonosor est, rex Babylonis. Accipe et tu lamentationem tuam super regem Babylonis, et dices: *Quomodo quievit qui repetebat? et reliqua. Considera in quantum spem vocatus sis, o homo, qui carne circumdatus dicitur. Quasi lac me emulsi, coagulasti autem me ad similitudinem casei, cute et caribus me vestisti, ossibus et nervis me contextisti (Job. x).* Tu ergo, qui de conditione tua dolebas, ecce plangis, et ille qui carne non est circumdatus, a te plangitur: vocalus es enim in eam spem, de qua ille cecidit. Peccato Israel, salus gentibus subintravit. Audeo aliquid sacratis dicere, in locum angelorum, qui ruerunt, tu ascensus es, et mysterium quod aliquando illis creditum est, tibi credendum erit, de quo dicitur: *Quomodo cecidit Lucifer, qui mane oriebatur? Tu vero lux factus es mundi, tu pro illo factus es Lucifer: unus de stellis erat Lucifer, qui de caelo ruit, et tu si tamen de semine es Abraham, inter stellas caeli computaberis. Eduxit enim **996** Abraham foras, et dixit ei Deus: Respice, sic erit semen tuum (Gen. xv).* Hoc autem tunc erit, quando stellae cadent ut folia de caelo, et erit alia gloria solis, et alia gloria lunae, alia gloria stellarum. Stella enim ab stella differt in claritate, sic et resurrectio mortuorum (I Cor. xv). Verum noli gloriari adversum istiusmodi ramos, qui in infidelitate ceciderunt, et fracti sunt (Rom. xi): tu quia in fide stas fide et ascendes. Et per hoc quod plangis principem Tyri, et ea cum lamentatione deploras, quae superius interposuimus, edocere, ne forte in his bonis reperit, quae princeps Tyri habuit etiam tu incipias ruere, si paululum fueris gloriatus, et non custodieris omni custodia cor tuum. Vide quippe quid dicat ad principem Tyri: *Tu signaculum similitudinis. Volo nosse quid fuerit, ut signaculum similitudinis nuncupatus sit. Cum profeceris, accepisti signaculum: quoniam Deus vero hujus pater quem signavit, et misit, et ideo semper credentes signatur a Domino. Jam autem et commune proverbium venit, ut dicamus: ille, et ille non accepit signaculum, et ille signaculum habet. Quis habet signaculum? Ille quem signavit Deus. Audeo aliquid dicere, quia signaculo isto ille signatus est, qui baptizatus in Spiritu sancto, et igne, ille qui largitur imaginem caelestis, qui format te ad superiora, ut ultra non portes imaginem terrestres. Cave, homo, ne seculum istud egrediens, signaculo diaboli sis impressus. Habet quippe ille signaculum. Sicuti portavimus imaginem terrestres, unde, vel quando, vel qui significavit, hoc signo portaverimus imaginem terrestres. Circuit diabolus, et lustrat omnia, volens et ipse signare subiectos sibi. Signal autem singulorum corda consensans, et imprimit in eis figuram terreni per peccata, per vitia, ut portent imaginem terrestres. Audi Jesum quid respondeat, quando imaginem et inscriptionem Caesaris postulat: *Qui habet aures audiendi audiat (Matth. xi);* Nam quia non habebat eam imagi-*

nem quam petebat, neque ipse, neque discipulus suus, docet ubi valeat reperiri imago quae quaeritur. *Vade, inquit, ad mare, et mitte hamum, et eum piscem, qui prius ascenderit, tolle, et aperies os ejus: et cum inveneris staterem, tolle illam, et dabis pro me et te (Matth. xvii).* Neque ego habeo hanc imaginem, et superscriptionem, neque tu, si tamen vere discipulus meus es, si portae inferorum non praevaleant adversum te. Ergo Jesus aliter dat pro se imaginem **997** de mari illam accipiens, quae in pisce fuerat inclusa, similis his piscibus, de quibus hodie lectum est, qui adherent in squamis draconis, qui sedet super flumina Aegypti. Vere quippe istiusmodi pisces ibi adherent. Quanti et hodie pisces sunt quorum rex est iste qui in aquis multis regnat? Scriptum est quippe de invisibili dracone, quia ipse rex est omnium qui sunt in aquis; verum tu non es in aquis, sed in ea terra, quae tibi repromittitur. Et haec dicta sunt, ut diligentius ventilarem, quod sit signaculum similitudinis. Quam beatus fuit in illo tempore quo signaculum similitudinis erat. Tibi adhuc deest ut similitudo signaculi fiat, et procul es ab ejusmodi munere. Dixit quidem Deus: *Faciamus hominem ad imaginem et similitudinem nostram (Gen. i):* attamen ne dum consecutus es similitudinem. Fecit quippe Deus hominem, ad imaginem Dei fecit: ubi Dei est similitudo. *Cum apparuerit, similes ei erimus, quoniam videbimus cum sicuti est (I Joan. iii).* Ego sic accipio et hoc quod dicitur a propheta, *Deus, quis similis tibi (Psal. xxxiv)?* quasi illud: *Quis putas, fidelis et sapiens dispensator? sicut et hoc: Cum enim apparuerit, similes ei erimus. Quis est, qui assimiletur ei? Pauci admodum sunt, qui receperunt similitudinem et apostoli. Faciamus hominem ad imaginem et similitudinem nostram.* Iste ergo, qui nunc plangitur, signaculum erat, et plenus sapientia, quem et tu planges, si factus fueris Ezechiel. Nescio autem si et tu sapientia plenus fueris: interim iste, qui plangitur, plenus erat sapientia, et erat decoris corona. Considera qualis fuerit, qui fuit corona decoris. Non simpliciter decet, nec gloria erat in eo, sed corona gloriae. Inno decem decorum noli extra te quaerere, sed circa animae religionem, cogitatorium, ubi *[Al. ibi ait meditatorium] ubi intellectualem consisti, ubi vera est pulchritudo. Quod si volueris ibi quaerere decorum, ubi caro est et sanguis, humor et vena, ubi materia corporalis, non poteris invenire. Siquidem verus decet in Salvatore est, et ita ab illo juxta largitudinem et misericordiam ejus in cunctorum divisus est animas. Accingere gladium tuum circa femur tuum, potentissime, specie tua, et decore tuo, et pulchritudine tua (Psal. xlv, 3).* Est igitur aliquis decet in principali decet nostri, et in anima. Quia autem istiusmodi decet etiam ad animam pertingat humanam, **998** prophetes te doceat dicens: *Audi, filia, et vide, et inclina aurem tuam, et obtiniscere populi, et domus patris tui, quia concupivit rex decorem tuum (Ibid., 11),* id est, sponsus. Quis ita habet pulchram animam, quis tantum possidet decorem, quis